Município de Cachoeira dos Índios - PB

JORNAL OFICIAL
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994

Ano MMXXII - Edição de 24 de Maio de 2023

Página 1 de 2
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 076/2023/EXO

O Prefeito do Município de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, ALLAN SEIXAS DE SOUSA, no

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas na Lei Orgânica Municipal em seu art. 65, Inciso X,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR A PEDIDO a servidora HILANA MARIA BRAGA FERNANDES ABREU, com portaria

de nomeação n° 43-GP/2009 no cargo de PSICÓLOGO CLÍNICO, matricula 0106206 em regime Efetivo,

lotado na Secretaria Municipal de Saúde, deste município de Cachoeira dos Índios, servindo-lhe a presente

Portaria como prova do presente ato.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 19 de maio

de 2023 revogadas as disposições em contrário

Registre-se e publique-se

GABINETE DO PREFEITO,

Cachoeira dos Índios (PB), 24 de maio de 2023

Allan Seixas de Sousa
Prefeito Municipal

Município de Cachoeira dos Índios - PB

JORNAL OFICIAL
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994

Ano MMXXII - Edição de 24 de Maio de 2023

Página 2 de 2
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63

Portaria nº 07/2023.

 O PRESIDENTE DO INSTITUTO CACHOEIRENSE DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL – ICPM, Estado

da Paraíba, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal Nº 714 de 26 de julho de

2021;

 RESOLVE:

           Art. 1º. CONCEDER PENSÃO POR MORTE ao Sr. FRANCISCO SUARES DA SILVA, brasileiro,

viúvo, portador do CPF de n° 203.517.554-20, dependente da falecida a Sra. MARINETE RODRIGUES DA

SILVA, CPF de n° 600.925.804-91, aposentada por este Instituto por meio da portaria de n° 10/2010, falecida

em 06/05/2023, conforme determina a Lei Municipal n° 714/21, em seu artigo 44.

 Art. 2º. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições

em contrário.

Cachoeira dos Índios - PB, 24/05/2023

Guilherme Cândido Batista

Presidente do ICPM